adducor ut faciam. Tum denique interficiam te, quum jam nemo tam improbus, tam perditus, tam tui similis inveniri poterit, qui id non jure factum esse fateatur. Quamdiu quisquam erit, qui te defendere audeat, vives, et vives ita, ut nunc vivis, multis meis et firmis præsidiiis obsessus, ne commovere te contra rempublicam possis. Multorum te etiam oculi et aures non sentientem, sicut adhuc fecerunt, speculabuntur atque custodient.

III. Etenim quid est, Catilina, quod jam amplius expectes, si neque nox tenebris obscurare cœtus nefarios, nec privata domus parietibus continere voces conjurationis tuæ potest? si illustrantur, si erumpunt omnia? Muta jam istam mentem, mihi crede; obliviscere cædis atque incendiorum. Teneris undique; luce sunt clariora nobis tua consilia omnia: quæ etiam tecum licet recognoscas.

encore. Tu périras, Catilina, lorsqu'on ne pourra plus trouver un homme assez méchant, assez pervers, assez semblable à toi pour ne pas convenir que ton supplice fut mérité. Aussi longtemps qu'il en restera un seul qui ose te défendre, tu vivras, mais tu vivras comme tu vis maintenant, entouré par moi d'une garde nombreuse et sûre, afin que tu ne puisses rien entreprendre contre la république. Partout des yeux et des oreilles continueront, sans que tu le saches, à te surveiller, à t'épier.

III. Que peux-tu donc, Catilina, espérer encore, si les ténèbres de la nuit n'ont pas caché à nos yeux tes assemblées criminelles, si les murs d'une maison n'ont pas étouffé la voix de ta conjuration? si tout est mis au jour, si tout éclate? Renonce à tes desseins, crois-moi; ne songe plus au meurtre et à l'incendie. Tu es enveloppé de toutes parts; tous tes projets sont pour nous plus clairs que le jour; tu peux même les rappeler avec moi à ton souvenir.

ut faciam nondum hoc quod oportuit factum esse jam pridem. Interficiam te denique tum quum jam nemo tam improbus, tam perditus, tam similis tui poterit inveniri, qui non fateatur id factum esse jure. Quamdiu quisquam erit, qui audeat defendere te, vives, et vives ita, ut vivis nunc, obsessus meis præsidiiis multis et firmis, ne possis commovere te contra rempublicam. Oculi et aures multorum speculabuntur etiam atque custodient te non sentientem, sicut fecerunt adhuc.

III. Etenim quid est, Catilina, quod expectes jam amplius, si neque nox potest obscurare tenebris cœtus nefarios, nec domus privata continere parietibus voces tuæ conjurationis? si omnia illustrantur, si erumpunt? Muta jam istam mentem, crede mihi; obliviscere cædis atque incendiorum. Teneris undique; omnia tua consilia sunt nobis clariora luce: quæ licet etiam recognoscas tecum.